
Stránka 1 z 11

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Obchodní firma: MEDIPRAX CB s.r.o.
se sídlem: Husova tř. 1858/43, 370 05 České Budějovice
zastoupena: Ing. Janem Machem, jednatelem
IČ: 63886731
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Č. Budějovicích pod sp.zn. C 5633
bankovní spojení: ČSOB České Budějovice
č. účtu:
tel.:
fax: 391 001 396
e-mail: mediprax@mediprax.cz
datová schránka: u8ik2a7
dále jako „prodávající“ na straně jedné

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
zastoupena: MUDr Igorem Paarem, ředitelem
IČ: 69172196
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715
bankovní spojení: ČSOB Pardubice
č. účtu: 150154582/0300
tel.: +420 466 034 107
fax: +420 466 034 109
e-mail: zzspak@zzspak.cz
datová schránka: u29mvsw
dále jako „kupující“ na straně druhé

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,
dnešního dne, měsíce a roku tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“)

mailto:zzspak@zzspak.cz


Stránka 2 z 11

Preambule
1. Kupující uzavírá tuto smlouvu s prodávajícím jako logický krok následující po zadávacím

řízení veřejné zakázky „ZZS Pardubického kraje – transportní zařízení pro řízenou
ventilaci - 2019“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení (oznámení o zakázce,
zadávací dokumentace včetně všech příloh aj.) této veřejné zakázky jakož i údaje v
nabídce účastníka jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v této
smlouvě.

2. Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek dodávky transportních
zařízení pro řízenou ventilaci kupujícímu, včetně stanovení postupu při jejich dodání a
úhrady kupní ceny. Předmětem této smlouvy je komplexní úprava práv a povinností
smluvních stran.

3. Záměrem kupujícího je nákup 4 kusů transportních zařízení pro řízenou ventilaci se
zásadním důrazem na dodržení všech podmínek této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za současného splnění všech
podmínek této smlouvy jako celek 4 ks nových transportních zařízení pro řízenou
ventilaci, a to pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje (dále také jako
„Ventilátory“ či „Předmět převodu“).

2. Přesné vymezení předmětu této smlouvy, tj. dodávky příslušných ventilátorů, je uvedeno
v Příloze č. 1 „Charakteristika předmětu zakázky“, kde se specifikují minimální
požadavky, a další nezbytné náležitosti spojené s předmětem této smlouvy.

3. Součástí předmětu této smlouvy, tj. dodávky příslušných ventilátorů, je kromě výše
uvedené dodávky samotných ventilátorů mimo jiné i následující:
a) doprava příslušných ventilátorů na místo plnění (předání),
b) předání ventilátorů a všech jejich příslušenství vč. záručních listů,
c) předání návodu k použití, obsluze a údržbě v českém jazyce

4. Předmět této smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného zadávacího řízení
a dále také v souladu s nabídkou prodávajícího, jakožto vybraného účastníka
(dodavatele) v rámci zadávacího řízení. Nabídka prodávajícího, jakožto účastníka
(dodavatele) a vybraného dodavatele v rámci předmětného zadávacího řízení, je pro
prodávajícího závazná v rozsahu předloženém v rámci příslušného zadávacího řízení.

5. Touto Smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy
dle shora uvedených odst. 1 až 4 tohoto článku této smlouvy a zavazuje se na
prodávajícího převést vlastnictví k příslušným ventilátorům. Kupující se zavazuje za
dodaný Předmět plnění dle této smlouvy zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu v
souladu s touto Smlouvou.

II.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena dodávaných ventilátorů, za kterou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu
celý Předmět převodu je na základě ujednání smluvních stran stanovena ve výši:



Stránka 3 z 11

Celková kupní cena za 4 ks Ventilátorů bez DPH 1.396.000,00 Kč
výše DPH (sazba 21 %) 293.160,00 Kč
Celková kupní cena za 4 ks Ventilátorů včetně DPH1.689.160,00 Kč

cena 1 ks Ventilátoru vč. požadovaného vybavení a poskytnutí záruky za jakost:
Kupní cena bez DPH 349.000,00 Kč
výše DPH (sazba 21 %) 73.290,00 Kč
Kupní cena včetně DPH 422.290,00 Kč

2. Sjednané kupní ceny dodávaných ventilátorů dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy jsou
určeny jako ceny nejvýše přípustné. K částce kupní ceny v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto
článku této smlouvy bude vždy připočtena částka odpovídající aktuální procentuální sazbě
DPH dle platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.

3. V částce kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy jsou zahrnuty veškeré
související náklady prodávajícího zahrnující zejména dopravu do místa plnění, instalaci,
uvedení do provozu, předvedení funkčnosti, seznámení s obsluhou a údržbou, zaškolení
požadovaného počtu osob určených kupujícím, předání veškeré požadované
dokumentace a v neposlední řadě také zároveň poskytování záruky za jakost dle této
smlouvy.

4. Úhrada celkové kupní ceny dodávaného Předmětu převodu ve výši dle odst. 1 tohoto
článku této smlouvy bude provedena na základě konečné faktury s náležitostmi daňového
dokladu dle platných právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají lhůtu splatnosti 30 dní
od doručení příslušného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

5. Konečný daňový doklad (fakturu) je prodávající oprávněn vystavit a zaslat kupujícímu až
po řádném předání a převzetí dodávaného Předmětu převodu v místě plnění bez vad a
nedodělků bránících plnému užívání Předmětu převodu dle této smlouvy. Předání a
převzetí Předmětu převodu bude smluvními stranami potvrzeno na základě písemného
předávacího protokolu podepsaného osobou oprávněnou za kupujícího a vyhotoveného
v souladu s čl. IV. této Smlouvy, kdy tento písemný předávací protokol je povinnou
přílohou a nedílnou součástí vystaveného daňového dokladu (faktury).

6. Fakturovány budou pouze dodávky a služby, které jsou řádně a v požadované kvalitě
dodány a provedeny. Dodávky a služby, které nebyly poskytnuty a dodány v souladu
s touto smlouvou nebudou fakturovány. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu
jakékoliv zálohy.

7. Nebude-li mít prodávajícím vystavený daňový doklad (faktura) příslušné náležitosti dle
shora uvedeného v tomto článku, je kupující oprávněn prodávajícímu takový daňový
doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě, doplnění či přepracování, aniž by dále
běžela tato lhůta splatnosti. Ta začne běžet znovu po vystavení a doručení bezvadného,
opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) odpovídajícího požadavkům této
Smlouvy.

8. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou – převodem na
bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých
korunách (CZK). Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé



Stránka 4 z 11

smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve
prospěch účtu oprávněné strany.

9. Smluvní strany berou tímto na vědomí, že vývoj technologií u všech dílčích částí
předmětu této smlouvy a tím i případná změna souvisejících zákonných norem může mít
vliv na dodávky požadovaných zdravotnických prostředků (tj. Ventilátorů) v budoucím
období. Z tohoto důvodu si kupující vyhrazuje právo změnit či upřesnit technické
parametry požadovaných dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, v souladu s
vývojem technologií tak, aby každá dodávka v příslušném období splňovala nejnovější
trendy technologického pokroku nebo inovace. Případná změna sjednané ceny (bude-li
změnou technologie vyvolána) bude řešena v souladu s ustanovením § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Termín a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění této smlouvy v následujících termínech:
a) Doba dodání Předmětu převodu v rozsahu dle ustanovení čl. I. této Smlouvy:

termín zahájení dodávky: ode dne podpisu této Smlouvy
termín dokončení dodávky: do 3 měsíců ode dne zahájení dodávky
Termínem dokončení dodávky Předmětu převodu je den protokolárního předání a
převzetí předmětných dodávaných ventilátorů v místě plnění bez vad bránících plnému
užívání Předmětu převodu dle této smlouvy a zároveň předvedení funkčnosti, předání
veškeré dokumentace a zaškolení obsluhy, to vše v souladu s podmínkami znění této
Smlouvy.

b) Doba poskytování záruky za jakost: po celou dobu délky záruční doby a za
podmínek dle ustanovení čl. V. této Smlouvy

2. Místem plnění předmětu této Smlouvy je sídlo kupujícího na adrese: Zdravotnická
záchranná služba Pardubického kraje, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice.

IV.
Způsob plnění a předání a převzetí

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět převodu způsobilý k užívání jako
ventilátor a se všemi doklady a manuály a zavazuje se při dodávce proškolit obsluhu
kupujícího.

2. Řádné předání a převzetí dodávaných ventilátorů nastane po naplnění veškerých níže
uvedených náležitostí, jejichž splnění bylo sjednáno jako podmínka řádného splnění
předmětu této smlouvy:
a) předvedení a odzkoušení ventilátorů v místě plnění a zároveň provedení případné

likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky ventilátorů,
b) předání záručního listu každého ventilátoru, dokladů a dokumentace;
c) předání schválených technických podmínek, atestů a dalších dokladů
d) předání návodů k použití, obsluze a údržbě v českém jazyce
e) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb. o

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění



Stránka 5 z 11

pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku
na území České republiky

f) předání návodů k použití, obsluze a údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu
stanovených kontrol mezi servisními bezpečnostními prohlídkami dodané přístrojové
techniky, vše v českém jazyce.

3. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí ventilátorů písemně, alespoň 5
kalendářních dní před plánovaným datem předání a převzetí. V případě, že budou v rámci
přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily v řádném a plnohodnotném užívání
jakéhokoli ventilátoru, není kupující povinen takový ventilátor do doby odstranění
zjištěných vad a nedodělků převzít. To nebrání právu kupujícího převzít a užívat
bezvadné ventilátory, avšak dodávka celého Předmětu převodu se považuje za
uskutečněnou až v momentě, kdy jsou dodány všechny ventilátory.

4. O předání a převzetí dodávaných ventilátorů, po naplnění veškerých povinností
prodávajícího dle tohoto článku, podepíší smluvní strany prostřednictvím svých
pověřených zástupců písemný předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který je za tímto
účelem povinen připravit k přejímacímu řízení prodávající. Tento písemný protokol o
předání a převzetí dodávaných ventilátorů je podkladem a nedílnou součástí daňového
dokladu (faktury) k úhradě dodávaných ventilátorů.

5. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že v době předání Předmětu převodu bude
výlučným vlastníkem všech ventilátorů, nebude mít k těmto či jakékoliv jejich části
jakékoliv právo jakákoliv třetí osoba a že bude neomezeně oprávněn vlastnické právo na
kupujícího převést. Vlastnické právo k Předmětu převodu přechází z prodávajícího na
kupujícího v okamžiku úhrady celkové kupní ceny Předmětu převodu kupujícím, přičemž
po dobu od dodání do převodu vlastnictví či jejich vrácení prodávajícímu (např. v případě
odstoupení od smlouvy apod.) má kupující ventilátory v bezúplatném užívání.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět převodu v požadovaném množství,
kvalitě, parametrech a provedení stanoveném ve smlouvě a technické specifikaci dle čl. I.
této smlouvy.

7. Místem předání a převzetí Předmětu převodu je sídlo Zdravotnické záchranné služby,
Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, kde předmět smlouvy převezme pověřený pracovník
kupujícího a podpisem stvrdí předávací protokol.

8. Prodávající je povinen bezplatně zajistit proškolení alespoň 5 zaměstnanců kupujícího v
základních otázkách pravidelné a běžné údržby ventilátoru (pravidelné prohlídky, výměny
základních opotřebitelných dílů, určování a odstraňování elementárních poruch) včetně
dodání potřebných manuálu v českém jazyce.

9. Prodávající se zavazuje, že každý ventilátor bude mít vlastnosti uvedené v technické
dokumentaci a z hlediska hygienických předpisů a bezpečnosti provozu bude splňovat
požadavky stanovené dle platných předpisů.



Stránka 6 z 11

V.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy kupujícímu záruku za jakost zboží, tj.
dodávaného zboží, ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, a to v rozsahu
jeho povinností dle této Smlouvy. Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží
musí odpovídat platným registračním podmínkám a platným právním předpisům.

2. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen, že kvalita zboží neodpovídá
parametrům příslušného zboží nebo že množství dodaného zboží neodpovídá
písemnému potvrzení o předání a převzetí zboží, uplatní kupující tyto vady formou
reklamace u prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu ode dne převzetí zboží.

3. Skryté vady, kterými se rozumí vady zjištěné v počáteční době provozu dodaného zboží,
je kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího do dvou měsíců od převzetí zboží.

4. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:
a) jde-li o vady provedení a jakosti, má kupující právo požadovat dodání nového či

náhradního zboží za zboží takto vadné, přičemž vadné zboží je povinen vrátit
prodávajícímu;

b) jde-li o vady množství, má kupující právo požadovat dodání chybějícího množství zboží;
c) jde-li o vady právní, má kupující právo požadovat odstranění těchto vad.

Volba nároku v případě kupujícím uplatněných vad (reklamací) je právem kupujícího.
5. Prodávající je povinen vyřídit veškeré kupujícím reklamované vady do 30 dnů od dne

jejich oznámení prodávajícímu. Prodávající je zároveň povinen se bez zbytečného
odkladu po obdržení reklamace vady zboží vyjádřit k této reklamované vadě a zahájit
reklamační řízení. Prodávající je povinen vady zboží, které budou na zboží zjištěny ve
smyslu tohoto článku, odstranit či jinak napravit na své náklady.

6. Kupující má vůči prodávajícímu, vedle nároků ze záruky za jakost dle tohoto článku, také
nárok na náhradu škody, která mu byla způsobena v důsledku dodání vadného zboží.

Kupující se zavazuje uplatnit (reklamovat) u prodávajícího vady, které se na předmětných
ventilátorech vyskytnou v záruční době, bez zbytečného odkladu po zjištění vady. Kupující
oznámí reklamované vady prodávajícímu písemně, případně též na kontaktní údaje
prodávajícího pro reklamace vad dodaných ventilátorů:

Kontaktní e-mail prodávajícího pro reklamace: mediprax@mediprax.cz)
Kontaktní telefon prodávajícího pro reklamace: +420 385 310 382

7. V záruční lhůtě bude servis týkající se záručních oprav poskytovat bezúplatně.

VI.
Sankce

1. Smluvní strany ujednávají, že bude-li prodávající v prodlení s dodáním kompletního
předmětu převodu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní
ceny bez DPH za každý den trvání prodlení.



Stránka 7 z 11

2. V případě porušení povinností prodávajícího dle čl. VIII. této smlouvy, provádění tj.
porušení povinností týkajících se archivace a publicity, se prodávající zavazuje zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý případ porušení.

3. V případě porušení povinností prodávajícího dle čl. IX. a X. této smlouvy, tj. porušení
povinností týkajících se poddodavatelského plnění či porušení povinností týkajících se
mlčenlivosti, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000
Kč za každý případ porušení.

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ke dni, kdy kupujícímu vznikne právo na
jejich zaplacení a neobsahují náhradu škody, tedy kupující má práva na náhradu škody
nad rámec sjednané smluvní pokuty.

VIII.
Archivace a publicita

1. Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu plnění
této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR. Doklady se prodávající zavazuje
uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o všech výstupech v rámci publicity.

IX.
Poddodavatelský systém

1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této smlouvy třetí osobu,
tj. poddodavatele. Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět
této smlouvy plnil sám. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských
smlouvách s poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají
prodávajícímu z příslušných právních předpisů a dále z této smlouvy, a to přiměřeně
k povaze a rozsahu poddodávky. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude po celou
dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této smlouvy splňovat požadavky
stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude
seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí
provádět v souladu se zněním této smlouvy.

2. Prodávající je oprávněn v rámci plnění předmětu této smlouvy a v rámci jeho případného
poddodavatelského systému pověřit plněním některých částí předmětu této Smlouvy
pouze ty poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval v příslušném zadávacím
řízení veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva, kvalifikaci či které
výslovně uvedl v rámci své nabídky v příslušném zadávacím řízení jako poddodavatele,
kteří se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné
zakázky, nebude-li s kupujícím dohodnuto jinak.

3. Prodávající není oprávněn v průběhu trvání této smlouvy pověřit plněním částí předmětu této
Smlouvy jiného dalšího poddodavatele (vyjma těch uvedených shora v odst. 2 tohoto článku
této Smlouvy) či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
Kupující souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud:
a) prostřednictvím původního poddodavatele prodávající v příslušném zadávacím řízení

veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci a
nový poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná



Stránka 8 z 11

kvalifikační kritéria zadávacího řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla
poddodavatelsky prokázána, nebo

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů.
4. V případě realizace plnění dle této smlouvy prostřednictvím poddodavatele je prodávající

povinen na žádost kupujícího specifikovat části předmětu plnění, které plní pro
prodávajícího jeho poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti kupujícího.
Prodávající tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede
poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého
poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále
uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či služeb poddodavatele na realizaci
předmětu plnění dle této smlouvy.

5. V případě, že prodávající nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této smlouvy
některému poddodavateli, je prodávající povinen na žádost kupujícího předložit písemné
čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové
žádosti kupujícího. V takovém případě však prodávající dále není oprávněn žádnou část
realizace plnění dle této smlouvy jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li
s kupujícím sjednáno jinak.

X.
Mlčenlivost

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly
svěřeny kupujícím či osobou pověřenou kupujícím, nezpřístupní třetím osobám bez
písemného souhlasu kupujícího a nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a
podmínek této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými
osobami takové informace, které tvoří nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové,
které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost
mlčenlivosti dle tohoto odstavce se vztahuje i na osoby, které prodávající pověří plněním
této smlouvy, tj. na zaměstnance prodávajícího a další osoby, které prodávající použije či
pověří v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy (poddodavatelé).

XI.
Ostatní ujednání

1. Při realizaci zakázky je prodávající povinen dodržovat pravidla hospodářské soutěže a
veřejné podpory, a prosazování rovných příležitostí. Při zadávání zakázek (nákup zboží a
služeb ze strany prodávajícího), jakož i při jakékoli jiné činnosti v souvislosti s plněním
této smlouvy je prodávající povinen postupovat hospodárně, efektivně a účelně.
Prodávající je povinen smluvně zajistit se všemi dodavateli zboží a služeb takové platební
podmínky, aby byla doložena účelovost příslušných částek.

2. Prodávající je povinen poskytnout písemně kupujícímu na jeho žádost jakékoliv doplňující
informace související s realizací předmětu této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené kupujícím.

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje prodávajícího povinnosti plnit podmínky dle této smlouvy.



Stránka 9 z 11

4. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné
změny musí být oznámeny písemně.

XII.
Ukončení Smlouvy

1. Tuto Smlouvu lze ukončit po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran, a to ke dni,
který bude v takové dohodě o ukončení této Smlouvy souhlasně smluven.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením ze zákonných důvodů dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

3. Kupující má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této
Smlouvy ze strany prodávajícího, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje
zejména následující:
a) prodlení prodávajícího s dodáním celého předmětu smlouvy, v délce více jak

15 pracovních dní nad rámec sjednaného termínu plnění dodávky dle této Smlouvy;
b) závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany prodávajícího, za které se

považuje nedodržení či porušení podmínek stanovených touto Smlouvou vedoucí
k ohrožení zabezpečení zdravotní péče na straně kupujícího.

XIII.
Uveřejnění této smlouvy

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru
smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž
stranou je kupující jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy.

2. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a
dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v
případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší než 50.000
Kč bez DPH. Prodávající tímto dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto
článku bude tato smlouva veřejně přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o
registru smluv či veřejně přístupná na webových stránkách určených kupujícím, kdy
budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu
smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Prodávající prohlašuje, že
skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní
tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto kupujícímu svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část této smlouvy v text smlouvy výslovně uvedená nenaplňuje znaky
obchodního tajemství (ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů). Smluvní strany se dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez
takových údajů, jakými jsou rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouvy
budou uveřejněny bez podpisů smluvních stran.

3. Pro případ, kdy by smlouvy obsahovaly osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše
uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních
předpisů, prodávající uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.



Stránka 10 z 11

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

5. Prodávající uděluje souhlas kupujícímu ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zejména ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o
kupní smlouvě.

2. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží kupující dvě
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného
oběma Smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění.

7. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době
uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla kupujícího.

8. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

9. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
- Příloha č. 1 Charakteristika předmětu zakázky

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily
uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu
porozuměly. Dále prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

11. Zástupci smluvních stran, kteří podepisují tuto Smlouvu, prohlašují, že jsou oprávněni
strany této Smlouvy zastupovat, zejména pak uzavřít tuto Smlouvu. Na důkaz tohoto ji
opatřují svými vlastnoručními podpisy.



Stránka 11 z 11

V Českých Budějovicích dne 22.7.2020 V Pardubicích dne: 2.10.2020

……………………..…….………
(doplní účastník)

……………………………………..
Zdravotnická záchranná služba

Pardubického kraje
MUDr. Igor Paar, ředitel



 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

Charakteristika předmětu zakázky 

  veřejná zakázka 

„ZZS Pardubického kraje – transportní zařízení pro řízenou ventilaci  - 2019“ 

 
Nabízený ventilátor:  MEDUMAT Standard 2 

Výrobce:   Weinmann EMT, Hamburk 

Rozsah dodávky: ventilátor MEDUMAT Standard 2 (včetně základního příslušenství: 
znovupoužitelný pacientský okruh, resuscitační maska č.5, 
MEDUtrigger, maska č. 5, sada jednorázových CPAP masek, adaptér 
na inhalaci kyslíku, testovací vak, SD karta), nabíjecí baterie, nosná 
jednotka LIFE-BASE 3 NG včetně brašny, držák nosné jednotky na 
stěnu s nabíjecím rozhraním, tři kusy jednorázových pacientských 
okruhů s redukovaným mrtvým prostorem, návod v českém jazyce. 

Režimy: IPPV, S-IPPV, SIMV+ASB, CPAP+ASB, CPR, RSI (podpora při 
aplikaci narkózy), inhalace, spontánní ventilace (Požad.), CCSV, 
zobrazení dechových křivek. 

 
 
Nabízený přístroj splňuje veškeré požadavky uvedené v příloze č. 1 „Charakteristika 
předmětu zakázky“ zadávací dokumentace: 
 
 

Požadavky na transportní ventilátor pro řízenou ventilaci do vozidel ZZS 
 

 barevný TFT displej min. 5“ 

 možnost rychlého zahájení ventilace zadáním výšky pacienta nebo zvolením 

urgentního režimu pro dospělé, děti a malé děti 

 režim IPPV, SIMV+ASB, CPAP+ASB, CPR, RSI - podpora při aplikaci narkózy 

 dechová frekvence 5 až 50/min 

 dechový objem 50 až 2000 ml 

 možnost volby poměru I:E 

 integrovaný PEEP 0 – 30 mbar 

 zobrazení dechových křivek 

 test přístroje se zobrazením na obrazovce a zápisem na SD kartu 

 lokalizace v českém jazyce 

 třída ochrany přístroje IP54 

 umístěn na nosné jednotce s brašnou, dobíjením a držákem tlakové lahve 

 provoz na baterii min. 8 hod. bez dobíjení 

 provoz na elektrickou síť vozidla 12V 

 

 



 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 

 

 přístroj musí splňovat směrnici 93/42/EHS (účastník prokáže předloženými doklady 
ve své nabídce) 

 přístroj musí být schválen pro použití ve zdravotnictví (účastník prokáže předloženými 
doklady ve své nabídce) 

 na nabízený předmět (zařízení) bude vystaveno prohlášení o shodě (v souladu 
zákona č. 22/1997 Sb., a zákona č. 90/2016 Sb.) 

 

 

 

 

 


